Estado de Sergipe

MUNICIPIO DE POÇO REDONDO
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO – Av. Alcino Alves Costa N° 363, Centro. Poço Redondo/SE

CEP 49.810-000 CNPJ 13.114004/0001-42 Fone/Fax 79 3337.1307

e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

DECRETO N° 42/2025

DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a revogação de Termos de

Cessão publicados em 30/12/2024, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE, no uso

das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, a Constituição Federal e as Leis

da República, e:

CONSIDERANDO o dispositivo proibitivo no Art. 169, §1º, I e II da

Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o dispositivo de nulidade no Art. 21, “b”, II e II da Lei de

Responsabilidade Fiscal;

CONSIDERANDO o dispositivo proibitivo no Art. 42 e parágrafo único da Lei

de Responsabilidade Fiscal;

CONSIDERANDO o dispositivo proibitivo no art. 59, §2º da Lei 4.320/1964;

CONSIDERANDO o dispositivo proibitivo no Art. 359-C do Código Penal;

CONSIDERANDO o dispositivo proibitivo no Art. 359-G do Código Penal;

CONSIDERANDO ainda a completa desnecessidade, ausência de conveniência,

ausência de discricionariedade e o total desinteresse da Administração Pública Municipal

nas Cessões de bens firmadas.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam expressamente revogados os Termos de Cessão de Uso

Estado de Sergipe

MUNICIPIO DE POÇO REDONDO
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO – Av. Alcino Alves Costa N° 363, Centro. Poço Redondo/SE

CEP 49.810-000 CNPJ 13.114004/0001-42 Fone/Fax 79 3337.1307

e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

firmados ao fim da gestão anterior, devendo tais bens serem imediatamente devolvidos ao

Patrimônio desta Prefeitura Municipal de Poço Redondo/SE, quais sejam:

a) Termo de Cessão de uso firmado com a Associação dos Trabalhadores

Rurais da Barra da Onça de publicado em 30/12/2024, cedendo um

"trator NEW HOLLANDO TT4030, Chassis nº HCCZTT75VJCG76697 e

uma Grade de discos de 14 discos;

b) Termo de Cessão de uso firmado com a Associação Comunitária da Pia

do Boi publicado em 30/12/2024, cedendo um "TRATOR VALTRA

MODELO A750L 4, série do motor n° V750489698. monobloco n°

*9AGT2005VHM029005*; uma Grade de 14 discos discos e um

Caminhão Tanque FORD CARGO 1719 S. CHASSIS:

9BFYEAGB4JBS67851 ANO 2017/2018 COR BRANCA. PLACA: QMB8592

ARRADO MODELO: ARH DE 03 (LEVE) C/DSC. N° DE SÉRIE:

61003837001002, TIPO: PPS"

c) Termo de Cessão de uso firmado com a Associação Projeto Especial

Colônia Agrícola Ana Patrícia II "APECAAP", publicado em 30/12/2024,

cedendo um "Trator NEW HOLLAND TL 75, nº CHASSIS:

HCCZTL75HHC461008 e Plantadeira JM-2040 O4 linha, Nº série

54069117"

d) Termo de Cessão de uso firmado com a Associação Mulheres do

Assentamento Cajueiro "AMAC", publicado em 30/12/2024, cedendo

um "trator NEW HOLLAND TT4030, nº CHASSIS: HCCZTT75VJCG76978

e uma Grade de 14 discos discos";

e) Termo de Cessão de uso firmado com a Associação Comunitária dos

Produtores Rurais do Assentamento Lagoa das Areia e Adjacência,

publicado em 30/12/2024, cedendo um "trator NEW HOLLAND

TT4030, nº CHASSIS: HCCZTT75VJCG76887 e uma Grade de 14 discos

discos"

f) Termo de Cessão de uso firmado com a Associação Renascer dos

Assentamentos Maria Feitosa e Nova Vida, publicado em 30/12/2024,

cedendo um "trator VALTRA A750L, n° Motor: HMD472012 e uma

Grade de 14 discos discos"

g) Termo de Cessão de uso firmado com a Associação dos Produtores

Rurais do Assentamento Queimada Grande, publicado em 30/12/2024,

cedendo um "trator NEW HOLLAND TT4030. nº CHASSIS:

HCCZTT75VJCG76868 e uma Grade de 14 discos discos";

h) Termo de Cessão de uso firmado com a Associação de

Desenvolvimento Sustentável do do Território Quilombola Serra da

Guia e Adjascencia, publicado em 30/12/2024, cedente um " trator

NEW HOLLAND TT4030, n° CHASSIS: HCCZTT75CJCG76845; uma Grade

de 14 discos discos e um Caminhão VW/17.190 CRM 4X2 ROB,

CHASSIS: 9536E8237MRI111062 ANO 2020/2021 COR BRANCA, PLACA:

QML2H95/SE".

Estado de Sergipe

MUNICIPIO DE POÇO REDONDO
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO – Av. Alcino Alves Costa N° 363, Centro. Poço Redondo/SE

CEP 49.810-000 CNPJ 13.114004/0001-42 Fone/Fax 79 3337.1307

e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor no dia de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Poço Redondo/SE, em 07 de janeiro de 2025.

JOSIVALDO DE SOUZA

Prefeito Municipal

		2025-01-07T18:06:39-0300
	JOSIVALDO DE SOUZA:88241130520